МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДА БУЙНАКСК»

 (МКУ УОГБ)

368220 г. Буйнакск ул. Хизроева, 18 тел.: 2-01-20, факс: 2-01-20 E-mail: bguo@mail.ruhttp://www.http://buynakskguo.dagschool.com

ПРИКАЗ

«06» апреля 2020 г.                                                                                                 № 89

Об организации деятельности образовательных организаций

в условиях режима повышенной готовности

  В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 6 апреля 2020г. №27 «О

внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020г.  №17 «О введении

режима повышенной готовности»,  приказом Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 06 апреля 2020 г. №924-05/20,  постановлением администрации городского округа

«город Буйнакск» от 03.04.2020 г. №251 «О режиме работы образовательных организаций

городского округа «город Буйнакск» на период с 4 по 30 апреля 2020 г.», положением МКУ

«Управление образованием города Буйнакск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям образовательных организаций, реализующих программы начального общего,

основного общего, среднего общего, дополнительного образования:

1.1. определить:

-численность работников, обеспечивающих с 7 по 30 апреля 2020г. включительно

функционирование этих организаций;

-максимально возможное количество работников, переводимых с 7 по 30 апреля 2020г. на

дистанционный режим работы;

1.2. приостановить до 30 апреля 2020г. включительно посещение обучающимися указанных

организаций;

1.3. обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий.

1.4. проинформировать работников об изменениях режима работы;

1.5. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов

инфраструктуры организаций, в том числе информационно-технологической, с 7 по 30 апреля

2020г.;

1.6. при осуществлении работ, указанных в пункте 1.1 настоящего приказа, обеспечить

соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) среди работников, включая:

         при входе работников в организацию - возможность обработки рук кожными

антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных

дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением

этой гигиенической процедуры;

         контроль температуры тела работников при входе работников в организацию и в течение

рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры тела

бесконтактным или контактным способом с обязательным отстранением от нахождения на

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного

заболевания;

mailto:bguo@mail.ru
http://buynakskguo.dagschool.com/

         качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, включателей,

поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), во всех

помещениях, мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат,

комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.) - с кратностью обработки каждые 2 часа;

         регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;

1.7. ограничить свое межрегиональное перемещение и обеспечить ограничение

межрегиональное перемещение работников.

2. Установить, что руководители образовательных организаций, несут персональную

ответственность за несоблюдение на территории организации мер по борьбе с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе за нахождение на

рабочих местах лиц, которым обеспечивается соблюдение режима самоизоляции с 7 по 30

апреля 2020г.

3. Заведующей информационно-методического  центра УОГБ Хирамагомедовой А.А.,

начальнику отделу общего образования УОГБ  Магомаевой  М.Г.,   заведующему кабинетом

информационно-коммуникационных технологий Магомедову Г.А. обеспечить:

3.1. сопровождение образовательных организаций в части реализации образовательных

программ с применением электронных и дистанционных образовательных технологий;

3.2. функционирование «горячих линий» по организации осуществления образовательной

деятельности в соответствии с настоящим приказом.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы начального общего,

основного общего, среднего общего, дополнительного образования при реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий  руководствоваться:

- Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

(приложение 1);

- Методическими рекомендациями для педагогов по проведению уроков с применением

дистанционных образовательных технологий в образовательных организациях Республики

Дагестан (приложение 2);

- Методическими рекомендациями для педагогов по проведению занятий с применением

дистанционных образовательных технологий в учреждениях дополнительного образования

Республики Дагестан (приложение 3);

- Рекомендациями по регулированию отдельных вопросов осуществления образовательного

процесса в условиях дистанционного обучения (приложение 4).

5. Признать утратившим приказ МКУ «Управление образованием города Буйнакск» от

27.03.2020 г.№87 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных

организациях и  организациях дополнительного образования  города Буйнакск в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции»

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ УОГБ

 Ш.И. Батырова